---

\* This must have been, says Dr. Whitaker, a temporary erection for the accommodation of the monks, the abbey itself being unquestionably of a later construction.

Et licet ista inquisitio capta fuit ex mandato dñi Archiepiscopi Cantuarensis, ut postmodo de taxatione vicarie in dictis portionibz ordinaret, tamen hoc p ipsum non fuit factum, sed postea p dñum Walterum de Langton, Couentr. et Lich. episcopum, dicta vicaria fuit ordinata, ut dicetur postea loco suo.

Quia vero dñus Bonifacius pape octauus omnes reuocauit puisiones et concessiones, quibz cunq. psonis ecclesiasticis de ecclesijs et ecclesiasticis beneficijs factas a dño Nicholao papa quarto predecessore suo. Ideo Abbas et Conuentus, post ademptionem ecclesie de Whall. et ingressum in eadem, et translationem Abbathie sue de Stanl. usq. ad Whall., metuentes sibi et successoribz suis ex hijs reuocatione periculum imminere, talem dño Bonif. pape fecerunt suggestionem.

*Suggestio.* Significant sanctitati vestre Abbas et Conuentus Loci Benedicti de Stanlawe, Cisterciensis ordinis, Couentr. et Lich. diocesis, quod cum olim monasterium de Stanlawe predictum adeo fuit mari vicinum, quod ipsi in eodem ppter dicti maris inundationes absq. graui rerum et corporum periculo remanere non possent, Felicis recordationis Nicholai pape iij., ad supplicationem nobilis viri H. de Lascy, comitis Linc. patroni predicti monasterij, licentiam transferendi dictum monasterium, ad locum in quo ecclesia de Whalleye eiusdem diocesis consistit, ipsis auctoritate apostolica concessit, ipsamq. ecclesiam, cuius ius patronatus ex donatione Comitis predicti antea obtinebant, eisdem ac suis successoribz in usus pprios eadem auctoritate ppetuo deputauit. Ita quod cedente vel decedente ipsius rectore possent ipsius ecclesie possessionem ppria auctoritate apprehendere, cuiusquam assensu minime requisito, put hec omnia in litera predicta predecessoris vestri sup hoc confecta plenius continetur. Dictiq. Abbas et Conuentus, vacante postmodo eadem ecclesia, p obitum rectoris illius, possessionem pacificam sunt adepti, ac demum ad locum eundem dictum monasterium transtulerunt. Verum quia vos

omnes puiſiones, reſeruaciones, et conceſſiones quibꝫcunq. pſonis factas ab eodem predeceſſore, de eccleſijs et beneficijs eccleſiaſticis vacaturas, p̄ quendam constructionem a vobis dudum ante ipſius eccleſie vacationem editam, reuocatiſtis. Ideo dicti Abbas et conuentus ſibi metuentes ex hac reuocatione circa dictam eccleſiam preiudicium imminere, quamuis illius poſſeſſionem antiquam ad eos de conſtitutione predicta p̄uerit habuiſſent. Supplicantiſ quatinus vos eis ſuper hoc paterna ſollicitudine p̄uidentes hanc translationem monaſterij predicti ad locum eundem, et conceſſionem de predicta eccleſia auctoritate apoſtolica ex certa ſcientia app̄bare dignemini ac etiam confirmare. Ac eis eadem auctoritate nichilominus indulgere, ut ipſi in eodem loco ſub eorundem ordinis obſeruantia p̄petuo remanentes, omnibꝫ priuilegijs, indulgentijs, conceſſionibꝫ, libertatibꝫ, immunitatibꝫ, que ante translationem hanc obtinebant, uti libere valeant ſicut prius dictamqꝫ eccleſiam iuxta eiſdem predeceſſoris conceſſionem in uſus predictos non obſtante conſtitutione ſeu reuocatione hijs retinere. Cui ſuggeſtioni dñs papa Bonif. viij. clementer annuit ut infra.

XIX. *Carta domini Walteri de Langeton, Couentrenſis et Lichfeldenſis epiſcopi, et capitulorum ſuorum Couentrenſium et Lichfeldenſium, de approbatione bullarum domini Nicholai pape quarti, et domini Bonifacij pape octauſ, ſuper appropriatione eccleſie de Whallepe.*

**A**NIUERSIS ſancte matris eccleſie filijs ad quos preſentes litere p̄uerint, Walterus p̄miſſione diuina Couentr. et Lich. epiſcopus ac noſtra tam Couentr. quam Lich. capitula ſalutem in omnium ſaluatore. Groſſas apoſtolice ſedis literas religioſis uiris dñis Abbati et Conuentui Loci Benedicti de Stanlawe, Cisterc. ordinis, conceſſas, et ſuper appropriationem eccleſie de Whallepe, noſtre diocesis, eis factas non aboſitas, non cancellatas,

nec in aliqua sui parte vitiatas, vidimus et inspeximus continentie infra scripte. Nich. episcopus seruus seruorum dei (*ſc. ut ſupra inter bullas p. 182 prox. precedente*) Bonifacius episcopus seruus seruorum Dei, dilectis filijs Abbati et conuentui monasterij Loci Benedicti de Stanlawe, Cisterc. ordinis, Couentr. et Lich. diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Sub sacre religionis habitu mundi spretis illecebris, que cum blandiuntur illudunt, virtutum dño militantes p̄ laudabilium actuum studia meruisse noscimini, ut apostolice sedis consueta benignitas fauorabiliter annuens votis vestris illius vos et monasterium vestrum gratie munere p̄sequatur, que vobis et ei fore dinoscitur opportuna. Exposita siquid nobis petitio continebat, quod cum olim in monasterio quod tunc in loco, qui Locus Benedictus de Stanlawe Cisterciensis ordinis Couentr. et Lich. diocesis, vulgariter dicitur, habitabatis, p̄pter inundationes equoreas, cum mare dicto monasterio sit vicinum, ac alias etiam incommoditates multiplices, absq. graui manere periculo non possetis. Venerabilis frater noster, Couentr. et Lich. episcopus, benigne intendens sup hoc diuine pietatis intuitu salubriter puidere transferend. monasterium ipsum ad alium locum, quem dilectus filius nobilis vir H. de Lascy comes Linc. monasterii memorati patronus, duceret deputandum, vobis concessit auctoritate ordinaria facultatem, ac idem comes gerens in votis ad locum in quo ecclesia de Whalleye, eiusdem diocesis, in qua ipse nullusq. alius ius patronatus habebat, monasterium transferri prefatum, tam patronatus, quam omne ius aliud, quod in eadem sibi competeat ecclesia, pio ductus affectu, ea vobis intentione concessit, ut ad locum eundem dictum monasterium transferretur, et de puentibz eiusdem ecclesie xx monachi ultra numerum monachorum in prefato monasterio solitum obseruari, in eorum assumendi collegio congrue sustentationis stipendia obtinerent, qui p̄ Romanorum Pontificum dictiq. Comitum animarum salute deuotas preces Altissimo fundero tenerentur. Felicis quoq. recordationis Nicholaus papa iiii., predecessor noster, volens vos ubere fauoris et gratie prosequi specialis, sepefatam ecclesiam cum

omnib; capellis, iurib; et p̄tinentijs suis vobis, vestrisq. successorib; in usus proprios concessit, et auctoritate apostolica imppetuum deputavit, eadem vobis auctoritate nichilominus concedendo, ut cedente vel decedente ipsius ecclesie rectore possetis possessionem illius auctoritate apprehendere pp̄ria, cuiusuis assensu minime requisito. Vobisq. licentiam tribuit predictum monasterium ad locum prefatum, ubi iam dicta consistit ecclesia, sine iuris alieni preiudicio, transferendi. Reservata de p̄uentib; eiusdem ecclesie vicario p̄petuo inibi servituro ad vestre presentationis instantiam, p̄ diocesanum instituend. predictum, congrua portione de qua commode sustentari valeat, iura episcopalia solvere, ac alia eidem ecclesie incumbentia onera supportare, p̄t in literis predecessoris eiusdem sup hoc confectis plenius dicitur contineri. Sicq. vacante postmodum ecclesia supradicta per obitum quondam Petri de Cestria rectoris eiusdem, vos possessionem ipsius ecclesie fuistis pacificam assecuti, ac demum ad locum eundem prenomiatum transferre monasterium curavistis. Verum quia uniwersas p̄uisiones, reservationes et concessiones quib;cunq. p̄sonis a predeessore factas, eodem de quib;uis ecclesijs et ecclesiasticis beneficijs vacaturis p̄ constitutionem a nobis ante vacationem ipsius ecclesie editam cassauimus, irritauimus et vacauimus, cassas, irritas et vacuas nunciauimus. Vos metuentes vobis ex cassatione, irritatione et vacatione huius p̄ eo quod post constitutionem ipsam, licet antequam de ea ad vestram pueniret notitiam, ecclesie predictae fuistis possessionem adepti, circa eandem ecclesiam preiudicium imminere nobis humiliter supplicastis ut p̄uidere sup hoc paterne sollicitudinis studio dignaremur. Nos itaq. volentes vos diuine pietatis intuitu et consideratione dilecti filij nostri Roberti T. T. sancte Potentiane presbiteri cardinalis nobis sup hoc cum instantia supplicantis, p̄sequi dono gratie specialis translationem huius monasterij supradicti ad locum eundem, et concessionem ipsius ecclesie de Whallepe, sicut premittitur, vobis factam, auctoritate apostolica ex certa scientia app̄bamus, vobis auctoritate predicta nichilominus indulgentes, ut vos in prefato loco sub vestri

obseruantia ordinis ppetuo remanentes, omnib; priuilegijs, indulgentijs, concessionib;, libertatib; et immunitatib; que ante translationem monasterij memorati noscebamini obtinere uti libere sicut prius. Et predictam ecclesiam cum omnib; capellis, bonis, iurib; et pntinents suis iuxta tenorem concessionis predecessoris eiusdem in usus proprios siue obsistat hiis nostra cassatio, seu constitutionis editio siue non, ppetuo retinere. Confirmamus insuper auctoritate predicta portiones terrarum, reddituum et puentuum vicarie loci predicti de Whalleye p vos sicut asseritis ppetuo vicario ibidem, sicut predicatur, Dño seruituro ad sustentationem ipsius et iura episcopalia, aliaq. onera supportanda que prefate incumbunt ecclesie, secundum quod idem predecessor voluit assignatas. Nulli vero omnino hominum liceat hanc paginam nostre approbationis, concessionis et confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum se nouerit incursum. Dat. apud urbem veterem xij. kaln. Julij pontificatus nostre anno tertio. Premissam vero gratiam in prefatis literis apostolicis contentam ratam habentes et gratam, eam, put ad nos ptinet, approbamus testimonio presentium, quib; sigilla nostra sunt appensa. Dat. p nos prefatum episcopum London in festum Petri et Pauli, ac p nos priorem et capitulum Couentr. die dñica in Oct. apostolicorum Petri et Pauli, ac p nos Decanum et capitulum Lich. die dñica prox. post festum translationis sancti Thome martyris anno dñi m° cc° nonagesimo octauo, et consecrationis nostre predicti episcopi anno secundo.

*XX. Scriptum Prioris et conuentus sancte Werburge Cestrie  
continens tenorem bulle domini Bonifacij pape viij. de  
appropriatione ecclesie de Whalleye.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs ad quorum notitiam presentes litere puenerint. Prior et conuentus monasterij sancte Werburge Cestrie, ordinis sancti Benedicti, Couentr. et Lichef. diocesis, salutem in vero salutari. Volentes ut tenemur veritati testimonium phibere, uniuersitati vestre tenore presentium significamus, Nos inspexisse, legisse et diligenter examinasse literam papalem seu bullam sanctissimi patris dñi Bonifacij octaui, filo serico bullatam, non abolitam, non cancellatam, nec in aliqua parte sui vitiatam, sub tenore qui sequitur. Bonifacius episcopus, seruus seruorum Dei (*&c. ut supra folio primo proximo precedente, usq. ad illam clausulam in fine bulle pontificatus nostri anno tertio.*) In cuius rei testimonium Nos Prior antedictus de assensu et consensu nostri Conuentus sup hoc humiliter requisiti sigillum nostrum in signo testimonij presentibz fecimus apponi. Dat. in capitulo nostro die Jouis proximo ante festum sancti Andree apostoli anno dñi m° cc° nonagesimo septimo.

*XXI. Crematio domini Walteri de Langeton Couentr. et Lich.  
episcopi de taxatione vicarie de Whalleye in certis  
portionibus eidem assignatis.*

**I**N Dei nomine, Amen. Facta diligenti inquisitione sup valore fructuum et puentuum ecclesie de Whalleye, et capellarum eidem adiacentium, necnon oneribz eidem incumbentibz, eq. inquisitione in omni sui parte expressius p religiosos viros Abbatem et conuentum de Whalleye, et dñum Johannem ad vicariam in eadem ecclesia ordinanda presentatum, acceptata et approbata, coram nobis

Archidiacono Cestrie et Officialis dñi Couentr. et Lich. episcopi, ac Officialis dñi Archidiaconi dicti patris Commissarij, scil. quarum tenores, videl. tam commissionis quam inquisitionis sequuntur.

Walterus, pmissione diuina Couentr. et Lichef. episcopus, dilectis in Cristo filijs Archidiacono Cestrie magistro Waltero de Thorp, Officiali nostro, canonicis in ecclesia nostra Lichef. ac etiam Officiali dicti dñi Archidiaconi salutem, gratiam et benedictionem. Ad inquirendum super vero valore fructuum, puentuum et obuentionum quorumcunq. ad ecclesiam de Whallepe, nostre diocesis, et ad capellas eiusdem qualitercunq. puenientium, pariter et de oneribz eidem ecclesie et capellis eiusdem ex quacunq. causa incumbentibz. Ac etiam ad ordinandam et faciendam ibidem vicariam competentem, put mandatum apostolicum id requirit, et ad facienda omnia et singula in hac parte que nos facere deberemus, si presentes essemus, vobis vices nostras committimus, cum canonicè cohercitationis potestate. Quod si non omnes hijs exequendis interfueritis, duo vestrum, presentia tertij minime expectata premissa nichilominus exequantur. Dat. London iij<sup>o</sup> kaln. Julij Cousecrationis nostre anno secundo.